[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2314/2023

São Roque, 31 de outubro de 2023.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Primeiramente, cumprimento-o e externo meu desejo deste Ofício o encontrar bem. Adiante, solicito cordialmente a Vossa Excelência para providenciar, junto ao setor competente, a manutenção da calçada da Rua Antônio Maria Picena, no Bairro do Junqueira.

Conforme é possível observar na imagem em anexo, o calçamento local encontra-se muito rachado em decorrência do desenvolvimento das raízes das árvores.
A situação pode levar a risco de acidentes a transeuntes, especialmente porque o trecho é utilizado para prática de caminhada e corrida - alguém pode tropeçar ou transpassar o pé entre as rachaduras.

Coloco-me a disposição para maiores informações sobre a situação narrada e, desde já, agradeço a atenção ao presente Ofício.
Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2023 - 14:48 16601/2023  /  CD